
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, cestas básicas e cargas de gás para suprir as necessidades dos usuários do Cras. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2022
24 de março de 2022, às 08:15  horas.

Page 1 of 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 30,00 ABACAXI

Valor de Referência: 4,99000

PAC2 10,00 LENTILHA,  seca tipo 1 Embalagem 500g

Valor de Referência: 7,60000

UN3 150,00 ACHOCOLATADO EM PO -

ACHOCOLATADO EM PÓ 400g

Valor de Referência: 4,99000

KG4 30,00 LINGUIÇA MISTA CARNE

SUINA/BOVINA /FRANGO: kg com registro

no SIF

Valor de Referência: 21,80000

KG5 50,00 MAÇA GALA

Valor de Referência: 5,99000

PAC6 100,00 ACUCAR CRISTAL pacote 5 kg

Valor de Referência: 24,60000

KG7 10,00 ALHO -  pcte 200g

Valor de Referência: 6,50000

PAC8 20,00 MACARRÃO ESPAGUETE TIPO 1

EMBALAGEM 500G

Valor de Referência: 4,49000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme pedido de forma única

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, cestas básicas e cargas de gás para suprir as necessidades dos usuários do Cras. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2022
24 de março de 2022, às 08:15  horas.

Page 2 of 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC9 10,00 AMIDO DE MILHO 1kg.

Valor de Referência: 9,90000

PAC10 20,00 MACARRÃO PARAFUSO TIPO 1 C/

OVOS 500G

Valor de Referência: 4,40000

PAC11 6,00 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 : pacote

5kg

Valor de Referência: 21,90000

KG12 30,00 MAMÃO, tipo formosa, de 1ª qualidade,

tamanho médio

Valor de Referência: 6,99000

PAC13 30,00 ARROZ TIPO 1, LONGO FINO: Tipo 1

pacote 5 Kg

Valor de Referência: 19,80000

KG14 30,00 MANGA - Embalagem em kg , grau médio de

maturação.

Valor de Referência: 6,80000

KG15 100,00 BANANA CATURRA kg -de 1ª qualidade,

tamanho médio

Valor de Referência: 3,99000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme pedido de forma única

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, cestas básicas e cargas de gás para suprir as necessidades dos usuários do Cras. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2022
24 de março de 2022, às 08:15  horas.

Page 3 of 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN16 30,00 MARGARINA com sal, embalagem 500 g.

contendo no mínimo 40% de lipídeos

Valor de Referência: 6,49000

KG17 50,00 BATATA INGLESA, BRANCA kg

Valor de Referência: 4,80000

UN18 50,00 MILHO Sache -  embalagem 200g

Valor de Referência: 3,40000

PAC19 50,00 BISCOITO SALGADO CREAM

CRACKER:  400g. ***

Valor de Referência: 6,10000

PAC20 30,00 PIPOCA - Milho de pipoca tipo 1  500g cada.

Valor de Referência: 3,90000

PAC21 50,00 BISCOITO DOCE, MARIA

TRADICIONAL:  pacote de 360g ***

Valor de Referência: 5,99000

KG22 50,00 MORTADELA

Valor de Referência: 10,90000

PAC23 50,00 CAFÉ 500gr

Valor de Referência: 16,80000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme pedido de forma única

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, cestas básicas e cargas de gás para suprir as necessidades dos usuários do Cras. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2022
24 de março de 2022, às 08:15  horas.

Page 4 of 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN24 10,00 CANELA

Valor de Referência: 4,20000

UN25 100,00 ÓLEO DE SOJA: Óleo de soja refinado  -

embalagem plástico 900 ml.

Valor de Referência: 9,99000

KG26 70,00 CARNE BOVINA,  de 2ª GUISADO

Resfriada  BOA QUALIDADE

Valor de Referência: 25,90000

UN27 3,00 ORÉGANO –  embalagem 100g.

Valor de Referência: 2,20000

KG28 50,00 CARNE BOVINA, PICADÃO Carne bovina

de 1ª resfriada

Valor de Referência: 35,00000

DZ29 50,00 OVOS –  de galinha “tipo grande”, casca lisa *

Bom aspecto*novos

Valor de Referência: 7,80000

KG30 15,00 CARNE DE PORCO

Valor de Referência: 15,90000

UN31 10,00 PÓ P/ PUDIM

Valor de Referência: 2,50000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme pedido de forma única

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, cestas básicas e cargas de gás para suprir as necessidades dos usuários do Cras. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2022
24 de março de 2022, às 08:15  horas.

Page 5 of 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG32 30,00 CEBOLA-kg Em Boas condições kg

Valor de Referência: 3,50000

PAC33 100,00 POLVILHO AZEDO -  coloração branca,

isento de sujidades 1Kg.

Valor de Referência: 7,90000

KG34 15,00 CENOURA  kg 1ª qualidade, com tamanho e

coloração uniforme.

Valor de Referência: 6,99000

KG35 60,00 QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO

Embalagem 1kg

Valor de Referência: 38,90000

UN36 3,00 CRAVO DA ÍNDIA

Valor de Referência: 4,50000

UN37 12,00 REPOLHO

Valor de Referência: 9,30000

UN38 35,00 NATA - Nata pasteurizada, Creme de leite

pasteurizado 500g

Valor de Referência: 7,49000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme pedido de forma única

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, cestas básicas e cargas de gás para suprir as necessidades dos usuários do Cras. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2022
24 de março de 2022, às 08:15  horas.

Page 6 of 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC39 4,00 SAGU, de mandioca, tipo 1, classe pérola,

embalagem de 500g.

Valor de Referência: 4,50000

UN40 2,00 ESSENCIA DE BAUNILHA, unidade DE 30

ML

Valor de Referência: 5,50000

KG41 10,00 SAL IODADO, Refinado 1kg

Valor de Referência: 1,79000

UN42 100,00 EXTRATO DE TOMATE -  350g

Valor de Referência: 2,40000

KG43 12,00 SALAME

Valor de Referência: 33,00000

PAC44 10,00 FARINHA DE MANDIOCA 500G,

TORRADA, SECA, FINA

Valor de Referência: 3,60000

KG45 50,00 SALSICHA - Carne/bovina/suína tipo hot-dog

Valor de Referência: 12,90000

PAC46 20,00 FARINHA DE MILHO, composição 100%

milho, embalagem de 1kg.

Valor de Referência: 4,29000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme pedido de forma única

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, cestas básicas e cargas de gás para suprir as necessidades dos usuários do Cras. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2022
24 de março de 2022, às 08:15  horas.

Page 7 of 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC47 20,00 SUCO EM PÓ

Valor de Referência: 3,90000

PAC48 95,00 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG

Valor de Referência: 19,90000

KG49 50,00 TOMATE– de 1ª qualidade, tamanho médio

Valor de Referência: 4,90000

KG50 60,00 FEIJÃO PRETO: Tipo 1, novo, de 1ª

qualidade. Embalagem 1 kg

Valor de Referência: 8,99000

FR51 10,00 VINAGRE DE MAÇA - Embalagem 750ml

Valor de Referência: 4,40000

UN52 10,00 FERMENTO BIOLÓGICO

INSTANTÂNEO –  125g

Valor de Referência: 8,99000

UN53 2,00 CANELA EM RAMA POTE 30G

Valor de Referência: 5,39000

LT54 20,00 FERMENTO EM PÓ PARA BOLO 250gr.

Valor de Referência: 6,49000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme pedido de forma única

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, cestas básicas e cargas de gás para suprir as necessidades dos usuários do Cras. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2022
24 de março de 2022, às 08:15  horas.

Page 8 of 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX55 5,00 CHÁ, CAIXA COM 15 SACHÊS

DIVERSOS SABORES

Valor de Referência: 3,20000

KG56 40,00 PEITO DE FRANGO SEM PELE,

CONGELADO: Peito congelado. Embalagem

kg

Valor de Referência: 19,80000

PAC57 30,00 COCO RALADO

Valor de Referência: 4,39000

UN58 40,00 GELATINA

Valor de Referência: 1,49000

KG59 40,00 CARNE DE FRANGO, COXA E

SOBRECOXA, congelada, embalagem  de 1kg

Valor de Referência: 9,90000

PAC60 30,00 LEITE EM PÓ, INTEGRAL,  Pacote 1 kg

Valor de Referência: 27,50000

UN61 20,00 DOCE DE FRUTAS

Valor de Referência: 4,80000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme pedido de forma única

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, cestas básicas e cargas de gás para suprir as necessidades dos usuários do Cras. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2022
24 de março de 2022, às 08:15  horas.

Page 9 of 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
L62 200,00 LEITE INTEGRAL,Leite UHT integral.

Embalagem longa vida 1 litro

Valor de Referência: 3,99000

KG63 25,00 LARANJA

Valor de Referência: 4,50000

UN64 30,00 MASSA PENNE PACOTE 500 GR

Valor de Referência: 3,99000

UN65 70,00 PAO  DE CACHORRO QUENTE 50 a 75g

Valor de Referência: 6,00000

UN66 200,00 PAO DE SANDUICHE

Valor de Referência: 6,00000

L67 15,00 SUCO INTEGRAL DE UVA 1,5 litro

Valor de Referência: 13,90000

L68 10,00 SUCO DE LARANJA NATURAL 1 lt.

Valor de Referência: 2,99000

UN69 60,00 CREME DE LEITE -  Caixa de creme 200g.

Valor de Referência: 3,20000

UN70 80,00 LEITE CONDENSADO 360G

Valor de Referência: 5,40000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme pedido de forma única

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, cestas básicas e cargas de gás para suprir as necessidades dos usuários do Cras. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2022
24 de março de 2022, às 08:15  horas.

Page 10 of 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN71 16,00 CARGA DE GAS 13 Kg (sem vasilhame)

Valor de Referência: 4,99000

KG72 20,00 BATATA DOCE

Valor de Referência: 4,20000

KG73 20,00 MORANGA

Valor de Referência: 5,90000

KG74 40,00 MANDIOCA

Valor de Referência: 4,99000

UN75 50,00 BROCOLIS

Valor de Referência: 4,99000

UN76 25,00 COUVE FLOR

Valor de Referência: 4,99000

UN77 25,00 TEMPERO VERDE

Valor de Referência: 2,99000

KG78 5,00 PIMENTÃO VERDE, tamanho médio 1 kg

Valor de Referência: 7,95000

UN79 5,00 CALDO DE GALINHA

Valor de Referência: 2,99000

UN80 4,00 TEMPERO COMPLETO

Valor de Referência: 2,99000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme pedido de forma única

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, cestas básicas e cargas de gás para suprir as necessidades dos usuários do Cras. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2022
24 de março de 2022, às 08:15  horas.

Page 11 of 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG81 20,00 CHUCHU

Valor de Referência: 6,99000

UN82 20,00 ALFACE

Valor de Referência: 2,99000

PAC83 10,00 AMENDOIM pacote 500g

Valor de Referência: 6,50000

KG84 50,00 PRESUNTO

Valor de Referência: 26,90000

PAC85 12,00 PÃO DE FORMA INTEGRAL, 500g bem

acondicionado, assado ao ponto.

Valor de Referência: 6,20000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme pedido de forma única

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, cestas básicas e cargas de gás para suprir as necessidades dos usuários do Cras. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2022
24 de março de 2022, às 08:15  horas.

Page 12 of 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN86 210,00 CESTA BÁSICA COMPLETA (AÇUCAR

CRISTAL PCT 5 KG; ARROZ TIPO 1,

LONGO FINO, PCT 5 KG; MASSA PENNE

PCT 500 GR; SAL IODADO, REFINADO,

1KG; BISCOITO DOCE, MARIA

TRADICIONAL, PCT 360 GR; LEITE EM

PÓ, INTEGRAL, PCT 1 KG; FARINHA DE

TRIGO ESPECIAL 5 KG; FARINHA DE

MILHO, 100% MILHO, PCT 1 KG;

FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, DE 1°

QUALIDADE, PCT 1 KG; ÓLEO DE SOJA

REFINADO, EMB. PLÁSTICA 900 ML;

EXTRATO DE TOMATE, 350 GR; CAFÉ

500 GR.

Valor de Referência: 149,79000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme pedido de forma única

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega


